Protestatio suspensionis petitorij.

Procurator & procuratorio nomine venerabilis viri domini A. petitorium in hac causa huiusmodi Archidiaconatus quomodolibet per alteram forsam partium intentatum suspēdit, vultq; & petit pro suspensio haberi, de quo ac quod in solo possessore in huiusmodi causa procedere vult & intendit, & si contingat ipsum aliquid dicere, facere, vel exhibere quod petitorium sapiat, vel forsitan iam dixisse, fecisse, vel exhibuisse hoc solum, & dumtaxat, fecit, dixit & exhibuit; facitque; dicit, & exhibet ad colorandum suum possessorem, & nō aliās, aliter, neque alio modo, quod à suspensione petitorij huiusmodi nullatenus etiam per quemcumque actum recedere vult, vel intendit, solemniter protestatur & expressè.

SE QVVNTVR VARIÆ exceptiones diuersarum formarum.

Exceptiones contra commissiones generales.

Rotestatur procurator, & eo nomine honorabilis viri domini N. partis suæ, quod si quæ sint aut contineantur in quadam prætensa commissione pro parte sibi in huiusmodi causa aduersa, vt refertur, vobis domino auditori præsentata, quæ quomodo faciant seu facere videantur pro se dictaq; parte sua, illa in ea dumtaxat parte non impugnat neq; impugnare intendit, quinimmo illa vt & tamquā talia

recipit, & admittit in vim saltē, & per modum tacite confessionis; inquantū verò faciant contra se, extunc excipit & excipiēdo dicit qd huiusmodi prætensa commissio fuit, & est nulla surrepticia, & obrepticia, tacita veritate, & falsitate expressa, ac per circumventionē principis ad importunam instantiā partis aduersæ impetrata: talibus namq; veritate tacita, quæ si expressa, & falsitate suggesta, quæ si tacita fuisset, impetrans dictam prætensam commissionē nullatenus saltem, vt impetrata & obtenta dicitur, obtinuisset, ac aliās talis quod R. p. nulla eiusdem commissio vigore fuit & est iurisdicctio attributa, prout, &c. ac latius dicitur facto realiter & in scriptis suis loco & tēpore congruis & opportunit, de quo protestatur expressè.

Et pro præmissorū verificatione repetit hic & de nouo reproductit, & pro repetitis habere vult omnia & singula acta, actitata, litteras, scripturas, iura & munimenta in huiusmodi causa habita, facta atq; producta cum eorū legitimis probationibus; hicq; dat loco exceptionum, inquantum tamen pro se & contra partem sibi in huiusmodi causa aduersam faciant seu facere possint, & non aliās, aliter, neq; alio modo, de quo solemniter nomine quo supra protestatur.

Præmissa omnia & singula dat, facit, & exhibet procurator prædictus quo supra nomine omnibus melioribus, modo, via, iure, causa, effectu, stilo, & forma, quibus melius potest, & debet, vestrum benignum officium de & super præmissis humiliter implorando.

Has autem exceptiones quatenus factæ sunt, & in facto consistant, onusq; probandi sibi illas incumbit, se offert dictus procurator legitime probaturum, petens se ad illas probandum admitti, citra tamen onus superflux probationis, de quo protestatur.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, etc.

Exceptiones generales contra commissionem.

Protestatur procurator & eo nomine venerabilis viri, etc. partis suæ, & dicit quod si quæ sint vel contineantur in quadam prætensa commissione scriptura, vt dicitur, per partem aduersam obtenta, vobis R. p. d. auditori supradicto pro parte partis in hac causa aduersarie præsentata, quæ faciant pro se & parte sua, & cōtra dictas partes aduersas, illa tamquā talia acceptat, recipitq; et admittit per modū & in vim saltē tacite confessionis; quatenus verò contenta in ea cōtra se & partes suas, & pro dictis partibus aduersis faciunt, aut aliās quomodolibet facere videantur, extunc excipit, & excipiēdo di-

do dicit, quòd huiusmodi præsentia commissio fuit & est vana, vaga, friuola, frustratoria, inefficax, & inualida, nulla, nulliusq; roboris vel momenti, necnon surrepticia & obrepticia, tacita veritate, & expressa falsitate surreptitiæ & obrepticæ per dolum ac fraudem, ac contra principis mentem extorta: talibus namq; veritate tacita, quæ si expressa fuisset, & falsitate suggesta, quæ si tacita fuisset, impetrans eandem commissionem præsentiam nullatenus obtinuisse, saltem eo modo & forma, quibus dicitur obtenta. Estq; etiam talis præsentia commissio, quòd vobis domino auditori supradicto eius prætextu nulla fuit, nec est iurisdictionis sue iurisdictionis potestas specialiter attributa, nec ipsius vigore potestis nec debitis ad aliquè actum peritum procedere de iure, præsertim causis & rationibus infra scriptis.

In primis ex eo & pro eo, quia impetrans, &c. prout ex ipsius præsenso tenore & actis causæ huiusmodi quando præcesserunt, aliqua acta clarè patent intuitu sollicitis, & aliàs latius dicitur, verbo & in scriptis suis loco & tempore opportunis.

Si vis declinare iurisdictionem, tunc pone hanc clausulam in principio excipiendo, quòd per huiusmodi & quamcumque aliam comparationem, quam ipsam facere contingeret, non intendit in vos tamquam in iudicem competentem consentire, neque iurisdictionem vestram in aliquo prorogare, nisi quatenus ad id de iure astringatur, qua protestatione salua excipit.

Quando præcesserunt acta causæ, ponitur hæc clausula.

Item repetit hic idè procurator prædictus quo supra nomine omnia & singula acta actitata, & processus causæ huiusmodi, quæcumque qualiacumque sint cum probationibus desuper factis, quatenus faciunt pro se, & partibus suis, & contra dictas partes sibi in causa huiusmodi aduersas: & non aliàs, aliter, nec alio modo, de quo protestatur.

Præmissa omnia, &c.
Saluo iure, &c.

Exceptiones speciales quando auditor est suspectus.

Item ad præmissa clarius ostendendum dicit, quod impetrans præsentiam commissionem sciuit & verisimiliter scire potuit, quod inter vos R. p. d. auditorem & magistrum N. domini A. procuratorem de & super ecclesia, &c. & eius occasione coram, &c. lis pendeat, propter quam litispendentiam & aduersitatem ex iu-

dicio procedendo dictus impetrans pro se & contra eundem ipsius magistrum Io. procuratoris maiorem fauorem in huiusmodi causa se sperat habere.

Alias exceptiones pone secundùm contingentia.

Præmissis igitur dictis procurator quo supra nomine petit per vos præsentiam dominum auditorem ad euitandam causam suspicionis huiusmodi ad cancellariam Apolliticam remittere; alioquin dicit vos suspectum & super huiusmodi suspicionis causa paratus est eligere arbitrum vel diuersos arbitros, attento maxime quòd dictus magister Io. tractu temporis, & causæ huiusmodi de ipsius meritis informatus sit, nec aliter procurator super illis de facili posset informari & quatenus præmissa facti sunt & in factu consistunt, offert se procurator prædictus, &c.

Exceptiones speciales ad impugnandum iurisdictionem iudicis.

Itè primò præposita illa clausula, quòd non intendit prorogare, &c. præsentiam huiusmodi iurisdictionem in hac causa impugnari, & dicit, quòd licet auditor causarum curiæ cameræ apolliticæ in Rom. Cur. & in certis causis ad cameram apolliticam pertinentibus dicatur habere iurisdictionem huiusmodi, tamen iurisdictione extra Ro. Cur. & in vos laicos & ab eadem curia absentes nullatenus se extendit. Et sic fuit, & est verum.

Item dicit, quòd dictus D. ab vno, duobus, tribus, quatuor, quinque, sex, & septem annis proximè præteritis, continuè, citra & supra fuit & erat, & est laicus seu laica persona Ro. Cur. non sequens, & ab eadem absens. Et quòd sic fuit, &c.

Exceptiones speciales, quando præsentatur commissio ante appellationem interpositam.

Item tacuit P. dictam commissionem impetrans fraudulenter & dolosè, quòd præsentia appellario cuius causa committi petitur, tempore signaturæ præsentis commissionis noadam erat interposita; quinimmo præsentia commissio dudum signata fuit, antequam dicta præsentia appellatio interposita fuisset.

Exceptiones, quando commissio præsentata est non datis apostolis in appellatione à grauamine.

Item specialius excipiendo dicit procura-
tor

tor prædictus quo supra nomine, quod dicta præfata commissio fuit & est nulla & inualida: nam se. re. G. Papa N. fecit quamdam constitutionem perpetuò valituram, per quam voluit quòd non impetrentur commissiones per principales vel procuratores super articulis grauaminum, nisi prius datis apostolis per iudicem, à quo fuit appellatum: & si contra factum fuerit, commissio sit nulla, & processus habitus per eandem, prout in eadem constitutione quæ semper extunc inantea, & moderno tempore fuit pro lege habita & practicata, ad quam se refert & hic dat loco exceptionum quatenus tamen, &c.

Item quæ veritas fuit & est præter id & absque eo, quòd parti præfati procuratoris excipientis super appellatione interposita per eum à quadam præfata sententia lata per dominum &c. auditorem, & cuius appellationis causa vobis R. p. d. auditori, vt prætenditur, commissio fuit tempore præfationis commissionis præfate vobis factæ apostoli dati fuissent, quinimmo apostoli huiusmodi minime prædicto tempore dati fuerunt palam, & publicè.

Item quæ veritas fuit & est, quòd R. p. Auditor super appellatione pro parte N. excipiendo à præfata sententia per eum lata interposita, limitatum tempus ad recipiendum apostolos fuit datum, & quòd dictus terminus nõdum datis apostolis adhuc pendet. Et sic fuit, & est verum.

Item reperit hic omnia, & singula acta actitata, &c.

Ex quibus sic repetitis & reproductis clarè constat præfentam commissionem fuisse & esse nullam, nulliusque roboris vel momenti.

Item plura alia talia in dicta præfata commissione suggestit, & vera tacuit, quæ falsa si tacuisset & vera expressisset, impetrans dictam præfentam commissionem nullatenus obtinisset. Et sic fuit, &c.

Item præmissa quatenus facti sunt & in facto consistunt, sibi que onus probandi illa incumbit, offert se procurator prædictus quo supra nomine legitime prebaturus; citra tamen onus superflue probationis, de quo protestatur.

Item protestatur quæ in huiusmodi causa ad aliquem actum negotium principale concernentem nullatenus procedatur, nisi prius, & ante omnia discussis dictis exceptionibus, quod si sic factum non fuerit, protestatur de grauamine, & appellando, ac nullitate processus.

Exceptiones contra commissionem super nullitate sequestri.

Protestatur procurator & procuratorio no-

mine honorabilis viri domini M. patris suæ, quòd si quæ sint aut contineantur in quadam præfata commissione vobis R. patri, &c. auditori, vltimò in huiusmodi causa pro fe. dicta; parte sua, & cõtra dictam partem aduersam, illa in ea dumtaxat parte sua & cuiusdam Io. vt dicitur, facta, ac præfentata, quæ quoquomodo faciant pro se & contra dictam partem aduersam, illa in ea dumtaxat parte non impugnat, neque impugnare intendit; quinimmo ea vt & tamquam talia recipit, & acceptat in vim saltem, & per modum tacite confessionis: quatenus verò pro dicta parte aduersa & contra dictam partem suam facere censeatur, extunc excipit, excipiendo dicit, quòd huiusmodi præfata commissio fuit, erat & est nullo, inefficax & inualida, nulliusque roboris vel momenti, surrepticia, & obrepticia, surrepticia & obrepticia tacita veritate, & expressa falsitate per dolum & fraudem & circumuersionem principis fraudulenter extorta, talibus namque veritate tacita quæ si expressa, & falsitate suggesta quæ si tacita fuissent, concederet eandem præfentam commissionem minime concessisset; tuitique & est aliàs talis, quæ nulla vobis ipsius prætextu iurisdictionis seu facultatis procedendi extitit attributa, prout ex eius præfatione tenore respectiue, clarè constare poterit cuiuslibet diligenter inuenti & intelligenti, ac aliàs latius dicitur, verbo & in scriptis suis loco & tempore congruis & opportunis, de quo protestatur expressè.

Item vltra præmissa & eis salua dictus procurator quo supra nomine latius & in specie contra dictam præfentam commissionem excipiendo dicit, quòd impetrans eandem præfentam commissionem suggestit per fraudem, dolum, & astutiam, quòd quidam G. parochialem ecclesiam N. cuius occasione hic agitur, dudum antequam aliqua sententia super eadem contra eumdem G. lata fuisset, resignauerit, & de eadem dicto Io. prouisum fuerit, ipseque Io. eandem possederit, quæ omnia, prout suggesta fuerunt, falsa sunt, & omni carent veritate; tacuit autem fraude, dolo, & astutia similibus, quòd dictus G. dudum ante mortem sibi super dicta parochiali ecclesia litem, eandem ecclesiam ex causa permutationis cum præfato domino Io. pro parochiali ecclesia N. talis diocesis resignauit, ipseque domino Io. de eadem prouisum fuit; quæ si expressisset, & falsa suggesta tacuisset, dictam præfentam commissionem concedens minime concessisset.

Item tacuit similibus dolo, fraude, & astutia, quòd præfentus resignans sui dictus Io. inuitur, licet talis dici non mereatur, cum nihil per eum fuerit resignatum, fuit & est fraudulenta,

lenta, et per dictum G. aduersarium, qui sententiam contra se ferendam, et sequestrum decernendum fore, dubitare non potuit, prout nec debuit ad euadendum poenas sequestri huiusmodi, et litem ipsam immortalè sufficiens, fraudulenter et dolosè præsumpta: quod si expressisset, dictam præsentiam commissionem concedens minimè concessisset.

Item quod veritas fuit, et est præter et absque eo, quòd dictus G. post præsentiam fraudulentam et præsumptam resignationem huiusmodi possessionem dictæ parochialis ecclesiæ N. vniquam, prout in dicta præsentia commissionem confingitur, dimiserit: quinimmo eandem parochialè ecclesiam et eius possessionè, ne dum post huiusmodi præsumptam resignationem; verumetiam post et contra priorem ex causa permutationis factam veram resignationem, à mense videlicet Februarij anno Domini, M. etc. semper et continuè citra occupauit et hodie occupat, fructus ex eadem ecclesia N. vsurpando, et in suos vsus damnabiles couertendo in magnum damnum, et præiudicium dicti dñi Io. quæ si expressisset, et falsa suggesta tacuisset, dictam præsentiam commissionè concedens nunquam concessisset. Et sic fuit, et est verum.

Item in casum et euentum, quibus constaret prædictum dominiū Io. de præsentia, et præsumpta prouisione dicti Io. notitiam habuisse, seu quod eidem quomodolibet innotuisset, aut quod eadem dominus Io. causam contra eundem N. cõmitti fecisset, extunc dictus procurator quo supra nomine nihil de partis aduersæ præsentia in tentione constitendo excipit, & excipiendo dicit, quod hoc fuit longè post latam diffinitiuam sententiam, & sequestri decreto, quæ si expressisset, & falsa tacuisset, dictam præsentiam commissionem minimè extorquere potuisset. Et sic fuit, &c.

Item in eisdem casum, & euentum dictus procurator quo supra nomine excipit, & excipiendo dicit, quod attentò quòd dictus N. nedum post dictam præsumptam, & fraudulentam resignationem, sed etiam post prædictam priorem ex causa permutationis factam veram resignationem, dictam ecclesiam continuè citra semper occupauit, & intrusus in eadem fuit, & hodie existit; quòdque contra eum tamquam intrusum, & occupatorem dicta diffinitiuam ad iudicatoria sententia lata fuit dicta præsentia, & præsumpta prouisio Ioan. sequestrum in causa huiusmodi, nec impedire neque inficere, seu annullare poterat, quæ si expressisset, Papa dictam præsentiam commissionem minimè concessisset. Et quòd sic fuit, &c.

Itè quod de præmissis omnibus & singulis, &c. Et præmissa quatenus facti sunt, & in factis

consistant, onusque probandi ea sibi incumbat, offert se dictus procurator quo supra nomine legitime probaturum, petens ea in Ro. Curia & extra ad probandum admitti; ad superfluum tamen, &c.

Saluo iure addendi, &c.

Et protestatur, &c.

Exceptiones contra commissionem in tertia instantia.

Protestatur procurator & eo nomine, ac pro parte honorabilis viri domini N. partis suæ, quod per quancumque comparitionem coram vobis, &c. in vim cuiusdam præsentis cõmissionis ad instantiam cuiusdam N. in hac causa N. canonicatus & præbendæ ecclesiæ N. vobis, vt prætenditur, factæ, & presentatæ faciendam nõ intendit in iurisdictionem vestram cõsentire, aut illam prorogare, prout non consensit neque prorogauit; quinimmo illam continuè declinari vult, intendit, et declinat, nisi quatenus aliis de iure iudex competes sit is, qua protestatione præmissa, et quam pro repetita haberi vult, et intendit in quolibet actu coram vobis faciendo protestatur, quod si quæ sint aut cõtingantur in eadem præsentia commissione, quæ quomodo faciant seu facere possint pro se, dicta; parte sua, et contra partem aduersam prædictam, illa in ea dumtaxat parte non impugnat, neque impugnare intendit: quinimmo ea vt, et tamquàm talia recipit, et admittit, in vim saltem et per modum tacitæ confessionis dicti aduersarij; quatenus verò pro ipso aduersario et contra præfatum dominum Io. faciant seu facere videatur extunc, et in eo casu excipiendo dicit, quod ipsa præsentia commissio fuit, et est nulla, inefficax, et inualida per dolu, fraudem, et principis circumventionem extorta surreptitiè, et obreptitiè tacita veritate, et expressa falsitate impetrata, tali namque veritate tacita, quæ si expressa, et tali falsitate suggestita, quæ si tacita fuisset, prætesa commissio ipsa nullatenus emanasset: fuitque aliàs, et est talis quod vobis illius prætextu nulla iurisdictione, nulla; facultas conceditur, prout ex illius præteso tenore clarè patet cuilibet intuenti, et infra, ac aliàs latius dicitur verbo, et in scriptis suis loco, et tẽpore opportunis, de quo præstatur expressè.

Specialis autem contra dictam præsentiam commissionem excipiendo procurator prædictus dicit, illam fuisse, et esse duabus ex causis nullam, surreptitiè, et obreptitiè, prout inferius deducitur.

In primis quidè procurator prædictus dicit præsentiam commissionem huiusmodi dudum autẽ tempus interiectionis seu interpositionis assertè

asserere appellacionis, cuius causa per eam committi prætenditur, fuisse, & esse concessam, & signatam. Et sic fuit, & est verum.

Item pro prædictorum declaratione procurator prædictus dicit, quod præntia commissio supradicta ante diem xxvij. mensis Martij nuper elapsi anni à natiuitate Domini, &c. concessa fuit & signata palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd ipse præntia cõmissionis concessio, & signatura fuit ante dictam diem xxvij. mensis Martij visa, lecta, palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item quòd veritas fuit, & est præter id, & absque eo, quòd asserta appellatio, cuius causa per dictam præntiam cõmissionem committi prætenditur, fuerit ante xxvij. diem præfati mensis Martij interposita. Et quòd sic fuit, & est verum.

Item quod dicta præntia commissio fuit, & est nulla, surrepticia, & obrepticia ex alia causa, pro cuius declaratione procurator prædictus dicit, quòd lite super canonicatu & præbenda, de quibus in dicta præntia cõmissione fit mentio coram R. p. &c. auditore inter præfatos Io. & P. pendente, idem dominus P. A. præfato domino N. & certo sibi per eum illato grauamine appellauit, cuius appellacionis causa R. p. &c. etiam auditori commissi, idem dominus P. terminos omnes in causa appellacionis huiusmodi seruauit, & per eundem Io. inhiberi obtinuit, ac super præntia ipsius inhibitionis reuocatione repositus fuit palam, & publicè. Et sic fuit, &c.

Item procurator prædictus dicit, quòd si præmissa omnia fuissent in dicta præntia cõmissione expressa, attento quod causa grauaminis prius decideret. ipsa præntia commissio nullatenus, nisi forsitan dependeret, & ad eundem auditorem inter cetera propter labores euitandos ac expensas emanasset. Et sic fuit, &c.

Et præmissa excipiendo dicit procurator prædictus omnibus melioribus, modo, via, iure, causa, & forma, quibus melius potest, & debet, & quatenus ad hoc teneatur, offert illos legitime probaturum, & ad id admitti petit, ac expressè protestatur, quòd ad vltiora in vim dictæ præntiæ cõmissionis nullatenus procedatur, nisi exceptionibus ipsius primitus ad probandum admisis, & illis legitime discussis; alioquin à non admisione huiusmodi, & præntio processu exnunc, prout exnunc, & e contra ad dominum nostrum Papam appellat, apostolosque; primò, secundò, & tertio petit.

Saluo iure, &c.

Exceptiones speciales contra cõmissionem.

Protestatur procurator & eo nomine, & et supra in generalibus.

Et præmissis quibus insinuit saluis latius excipiendo contra dictam præntiam cõmissionem ex aduerso, vt prætenditur, extortam, dicit dictus procurator quo supra nomine, quòd ipse præntis impetrans dolosè, & fraudulenter expressit in secunda præntia inserta cõmissione, quòd instantiam non procuratoris monitorium fuisset decretum, quòd falsissimum est, prout apud acta constat, & ab omni veritate alienum, quæ suggesta si tacita fuissent, præntia commissio non fuisset extorta. Et sic fuit, & est verum.

Item quod dictus præntis impetrans, vt iustitiam qualiaret, suggerere non erubuit concedi, quod probationes pro parte dicti domini facte fuissent parte non vocata recepte, & quod ipse N. in defensus, & inauditus remansisset, quòd similiter falsum est, & caret veritate.

Item quod vltra præmissa ipse impetrans suggestit, quòd antequam præntia commissio inserta fuisset præntata K. p. d. P. de N. secundam confirmatoriam sententiam promulgasset, sed circa hoc tacuit quòd procurator ipsius impetrantis data fuit dilatio, & terminus ad probandum præntem ius patronatus, & possessionem præntandi, & quod ipse infra dictum terminum sibi datum nullam probationem fecit neque probauit, quæ tacita si fuissent, expressa præntia commissio nullatenus extorta fuisset. Et sic fuit, & est verum.

Item suggestit falsè impetrans, quòd ipse N. per illuistrissimum regem Poloniæ huiusmodi preposituræ patronum fuisset præntatus ordinario loci, & quòd ipse ordinarius recusauit ipsum intellucere dans intelligere Papæ falsè, & dolosè quòd huiusmodi præpositura fuisset, & esset de iure patronatus regis Poloniæ laici, & quòd ipse rex fuisset in possessione iuris præntandi personam habilem & idoneam ad huiusmodi præposituram, & ad illam suggestionem videtur motus concedens hanc præntiam cõmissionem, sed circa hoc tacuit, & si necesse fuerit, probare intendit, quod dicta præpositura, super qua hic agitur, fuit & erat generaliter reseruata, & quòd à prædecessores immo diati quàm mediati huiusmodi preposituræ rectores & possessores à sumis pontificibus, ipsius vacatione occurrète, ipso rege sciète, intelligète, tollerète, et non cõtradicente, & ex collatione pontif. Rom. auctoritate apostolica pacificè absecutæ fuerunt, quæ tacita si expressa fuisset nulli intelligenti dubium, quod princeps in eneratione sui

iuris & subtractionis potestatis, nullatenus præsentam commissionem concessisset. Et sic fuit, &c.

Item suggestit insuper dolosè, & fraudulenter, quod nonnullis assertis iudicibus in partibus fuisse commissum, ut si ipsis constaret, & de præsenso iure præsentandi, & possessione domini regis ipsam præposituram conferret præfato N. aduersario, sed circa hoc tacuit iam biennio elapso nil doctum neque probatum fuit: immo impossibile fuit, & hodie est talia probari posse, quia tam clara & de per se nota est veritas, quòd ornatu orationis fabulis, mendacijs, & furo non indiget, quæ si expressa fuissent, præsentam commissio non emanasset. Et sic fuit, & est verum.

Item præsentus impetrans falsam latinitatem orationis siue fraudulenter subiungens dolosè suggestit, quòd à processu Reu. p. etc. auditoris pro parte ipsius N. fuisse appellatum, sed circa hoc tacuit, quòd omnes & singuli termini in talibus seruari soliti fuissent seruati & super præsentam somniata in dicta præsentam commissione appellatione, ipse dominus Io. auditori ipsum præsentum appellatam reposuit, & quòd statum causæ ipsius omisit. Et quòd sic fuit, & est verum.

Plura alia suis loco, & tempore deducenda similia suggestit, quæ falsa suggesta si tacita, & vera tacita si expressa fuissent, dolosus impetrans præsentam commissionem huiusmodi nullatenus illis saltem modo & forma, quibus concessa prætenditur, obtinisset. Et sic fuit, & est verum, &c.

Item quæ præmissa omnia & singula, etc.

Has autem exceptiones quatenus factæ sint, et in facto consistant, offert se dictus procurator quo supra nomine legitimè probaturum, petens se ad hoc admitti; citra tamen onus superflue probationis, ad quod se non astringit, de quo protestatur expressè.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Exceptiones contra procuratorium generales.

Contra quamdam præsentam scripturam ad modum procuratorij per partem aduersam, ut dicitur, exhibitam, &c. excipiendum dicit, quòd dictum præsentum procuratorium fuit et est vanum, varium, incertum, obscurum, ambiguum, indeterminatam, defectuosum, calumniosum, negatiuum, debitis substantialibus carens, male releuatium, malitiosè et minus veraciter confectum, causa diffugi, et ut veritas non appareat, productum ad causam præsentem non

faciens, nec fuit prout nec est manu publica scriptum, nec aliqua auctoritate, signo, aut sigillo sigillatum siue signatum, et aliàs tale, quòd ipsum producens non est in huiusmodi causa præsentata admittendus, eo quòd non faciat ad præsentem causam, nec impedit quo minus in præsentem causa procedatur ad vltiora, prout ex ipsius inspectione planè patet, et latius dicitur verbo et in scriptis, etc.

Exceptiones generales contra instrumentum in vim compulsoriae extractum.

Protestatur procurator & dicit, quòd si qua sint aut contineantur in quodam instrumento præsenso in vim compulsoriae, ut prætenditur, extracto.

Item dicit procurator prædictus quo supra nomine, quòd dictum præsentum instrumentum et contenta in eo fuerunt extracta per non habentem potestatem, nec H. principali in huiusmodi causa ad hoc vocato, nec eius procuratore legitimè vocato, prout ordo iuris exoptulat. Et sic fuit, & est verum.

Item quod huiusmodi præsentia extracta in huiusmodi præsenso instrumento contenta à quodam originali, ut prætenditur, per partem aduersam, cui originali, nec in iudicio, nec extra iudicium statum, nec de iure est standum, quia priuata scriptura, nec manu publica subscripta, nec aliquo sigillo autentico signata siue sigillata. Et sic, &c.

Exceptiones contra commissionem cum protestatione de non consentiendo in iudicem.

Procurator, & eo nomine, ac pro parte venerabilis viri domini N. præpositi collegiatæ ecclesiæ sancti N. oppidi N. N. diocesis partis sue protestatur, quòd per aliquam comparitionem coram vobis R. p. d. N. de N. in vim cuiusdam præsentis commissionis pro parte cuiusdam N. ut prætenditur, vobis factæ & præsentatæ, aut aliàs hæcenus factam vel in posterum fiendam, non intendit iurisdictionem vestram consentire, neque illam prorogare, prout non consentit neque prorogat: quinimmo illam continuo declinare vult & intendit, atque declinat nisi quatenus aliàs de iure iudex competens sit isque protestatione præmissa & quæ pro repetita habere vult, & intendit in quolibet actu facto vel in posterum fiendo, termino seruato vel forsitan seruando coram vobis in vim dictæ præsentis commissionis, aut aliàs protestatur, quòd si qua sint aut contineantur in illa, quæ quoquo modo faciant, &c.

Exceptio-

Exceptiones contra commissionem ubi agitur de praeuentione non con-sentiendo iudicio.

Citra tamen omnem indebitum consensum, vestræq; præsentis iurisdictionis prorogationem, ac per quemcumque actum sine comparitionem, quem seu quæ si ipsum in iudicio, vel extra coram vobis in causa vel in causis huiusmodi quomodolibet facere contigerit, non intendit vestram præsentem iurisdictionem in aliquo prorogare, nec in vos tamquam in iudicem sibi, partiq; suæ competentem quomodolibet consentire, nisi quatenus ad id de iure teneatur, & hoc salua & repetita protestatione procurator & eo nomine partis suæ protellatur, & dicit, quòd in casum, & euentum, in quem seu quos consistere, aut aliquo modo consistere posset de quibusdam præsentis litteris executorialibus, quod non creditur, nisi legitime doceatur, e xtunc prædictus procurator & eo nomine protestatur, & dicit, quòd huiusmodi præsentis litteræ sunt nullæ, inefficaces, &c.

Et præmissis quibus insitit saluis latius excipiendo dicit, qd præsentis impetrans nuper dolose, vt concedentem circumuenerit; tacuit, qd causa, & cause appellationis huiusmodi nullitatis, iniquitatis, & iniustitiæ præsentis diffinitiuæ sententiæ domino: cum N & N. vnâ cum negotio principali antequam vobis fuerunt, erant, & sunt R. p. N. coauditori vestro in vim specialis commissionis per ipsum etiam antea receptæ commissæ, quòd ipse dominus N. coauditor vester vos per rescripti, & commissionis huiusmodi præsentationem, & receptionem diu ante præsentis commissionis huiusmodi præsentationem, vt prædictus, ex aduerso factos in iurisdictionem, etiam per citationem inde secutam præuenit; & per consequens cum secundum prædictum rescriptum de primo mentionem non faciens surreptitium sit censendus, & veluti surreptitium & exceptionis ope elisum iurisdictionem non tribuat, cum princeps in dubio causam vni commissam auditori ab eo euocari non velit, neq; intendit, nisi de hoc mentio fiat specialis in vim præsentis commissionis huiusmodi, nulla est vobis iurisdictione attributa: vero itaq; huiusmodi tacito expressæ præsentis commissio huiusmodi modo & forma extorta non emanasset. Et sic fuit, & est verum.

Plura alia, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Exceptiones speciales de praeuentione iudicis.

Item specialius excipiendo dicit, quòd idem

impetrans tacuit fraudulentè & dolose, quòd causa præsentis appellationis à sententiâ diffinitiuâ pro ipso lata interpolatæ, de qua in eadem commissione præsentis fit mentio, necnon nullitatis, & desertionis eiusdem præsentis appellationis vnâ cum toto negotio principali fuit & est R. p. d. N. coauditori vestro sufficienter commissæ, & coram illo processum ad terminorum obseruationem, & aliâs necessaria & opportuna protestatione facta, prout in actis coram R. p. & c. auditore, ad quæ se referet habitis plenius continetur & habetur, & hoc dudum antequam dicta præsentis commissio vobis facta fuisset. Et sic, &c.

Item tacuit vterius, qd præfatus L. auditor per huiusmodi præsentationem commissionis sibi factam vobis R. p. d. & c. auditori in iurisdictione longe peruenit palam, & publicè. Et quòd sic fuit, & est verum.

Et pro declaratione præmissorum dicit procurator quo supra nomine, qd præsentis commissio vobis domino, & c. auditori, vt præten-ditur, facta eius nullitate & surreptione, salua fuit & est vnica, ac vnica & sola vice dumtaxat & non pluries surrepticia & nulliter facta & præsentata, & hoc die xx. Februarij anni domini, Mccccc. &c. & non ante, nec aliâs.

Item commissio supradicta domino L. auditori in huiusmodi causa sibi facta, & præsentata fuit, dudum antequam aliqua præsentis commissio vobis domino auditori in huiusmodi causa facta foret, & coram eo iurisdictione fundata, & hoc die x. Februarij prædicti anni. Et sic fuit, & est verum.

Exceptiones contra commissionem executorialem.

Generalibus exceptionibus, protestationibus & admisionibus contra commissionem dari solitis & consuetis, repetitis & illis quibus insitit saluis, procurator prædictus quo supra nomine latius excipiendo contra præsentem commissionem vobis R. p. d. N. auditori præfato vltimò in huiusmodi causa factam & præsentatam dicit, quòd præsentis impetrans eandem vt concedentem dictam præsentem commissionem circumuenerit, non sine fraude & dolo expressit præsentem sententiam per p. v. in huiusmodi causa vltimò latam, & promulgatam, nulla prouocatione suspensa, in rem transiisse iudicatam, & tacuit quòd die sabbati vltima mensis Maij præsentis non per legitimum procuratorem in vltimo momento in domo P. v. iu vestri & vestrorum notariorum absentia de qua idem procurator solemniter protestatus fuit coram notario publico & te-

libus

stibus presentibus extitit legitime à dicta p̄tensib; sententia prouocatum, & appellatū, nec non diligentia debita infra terminum iuris ad insinuandum eamdem appellatiouem facta & exhibita, prout in publicis instrumentis desuper confectis plenius continetur & habetur, quæ falsa expressa si tacita, & vera tacita si expressa fuissent, prætenfa commissio huiusmodi nullatenus concessa fuisset, saltem illis modo & forma, quibus obtenta esse dicitur. Et sic fuit, &c.

Item quòd de præmissis omnibus & singulis, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Exceptiones generales contra positiones, & articulos.

Protestatur procurator, & eo nomine, &c. partis suæ, & dicit, quòd si quæ sint aut contineantur in quibusdam prætenfis positionibus & articulis coram vobis R. patre, &c. auditore pro parte cuiusdam B. &c. in hac causa aduersarij, vt dicitur, datis, & exhibitis, quæ quomodo faciant, aut aliàs quomodolibet facere videantur pro parte sua, & contra partem sibi in huiusmodi causa aduersam, quòd ea in illa dumtaxat parte non impugnat neque impugnare intendit, quinimmo illa vt & tamquàm talia acceptat, recipit, et admittit per modum et in vim saltem tacite confessionis; quatenus verò contenta in eis econtra faciant, aut aliàs quomodolibet videantur pro parte aduersa, & contra partem suam prædictam, extunc excipit et dicit, quòd dictæ prætenfæ positiones & articuli fuerunt & sunt varij, vani, obsecuri, friuoli, frustratorij, inualidi, nulli, dolosi, iniqui, calumniiosi, captiosi, criminiosi, defectuosi, inepti, falsè fabricati, falsèq; confecti, et pessimè specificati, ac dudum post peremptorium terminum et per non partem causa diffugij dati, et producti manu aduocati non subscripti, obiectiui, negatiui, inanes, impertinentes, inefficaces, inadmissibiles, improbabilis, ac in materia et forma multipliciter peccantes, sibi iniuicem, & alijs in hac causa datis contrarijs, & repugnantibus, non concludentes, nec releuantes producentem in aliquo, nec nocent parti, contra quam producti dicuntur: suntq; alias tales quòd in quantum positiones existant, non est eis aliquatenus respondendum, in quantum vero articuli nullatenus sunt admittendi, prout ex eorum inspectione cuiuslibet intuenti diligenter apparet, & alias dicitur latius verbo & in scriptis suis loco & tēpore opportunis de quo solemniter protestatur procurator prædictus.

Exceptiones contra articulos.

Contra aduersus nonnullas prætenfas positiones, prætenfæq; iura & munimenta, &c. atq; producta excipiendo protestatur procurator & eo nomine partis suæ, quòd si quæ, &c. Suntque prætenfa iure, &c.

Et præmissis quibus insisit saluis latius excipiendo contra ipsos prætenfos positiones & articulos, prætenfæq; iura & munimenta dictus procurator quo supra nomine negat & diffinitur expresse omnia & singula tã in dictis prætenfis positionibus & articulis, quam in iuribus & munimētis prætenfis deductis, cum fuerint & sint falsa, conficta ad partis aduersæ sinistram prædicam & suggestionem extorta. Et sic fuit, &c.

Item dictus procurator quo supra nomine dicit, ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, q̄ præfatus dominus N. de anno Domini, Mcccclij & in vigilia Pētecostes, & per totam illam diem, quæ ex aduerso confingitur, licet falsè fuisse in oppido N. B. diocesis fuit, & erat personaliter constitutus in oppido N. B. diocesis, ac in dicto oppido N. vifus præfentialiter, & corporaliter auditus, palpatu palam, & publicè. Et sic fuit, & est verum.

Item quòd veritas fuit & est præter id & absque eo, q̄ præfatus dominus N. de N. per annum domini, Mcccclij. v. inquam in schola oppidi N. fuisse constitutus, aut dicti A. narrantis se rectorem dictæ scholæ discipulus, aut eum vnquam nouisset: quinimmo dictus dominus N. vt præmittitur, de anno Mcccclij. fuit in oppido N. constitutus. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ præmissa omnia & singula, &c.

Item præmissa quatenus facta, &c.

Exceptiones ubi aliquis est canonicus creatus.

Protestatur procurator & eo nomine honorabilis viri domini H. B. canonici ecclesie sancti G. Colonienfis partis suæ, quòd si quæ sint aut contineantur, &c. recipit & admittit: in quantum verò econtra pro parte aduersa & contra partem suam faciant seu facere possint, extunc excipit & excipiendo dicit, quòd huiusmodi prætenfæ positiones & articuli fuerunt & sunt vani, varij, vagi, dubij, obsecuri, incerti, indefiniti, malè, & pessimè specificati, de mala materia & peiori forma fabricati, & in materia & forma peccantes, necnon falsi, conficti, mendosi, nugosi, opprobriosi, negatiui, obiectiui, defectuosi, ac longè & post terminu peremptorium per non partem coram nõ iudice causa diffugij, dati atque producti, sibi iniuicem & alijs

alij ex aduerso productis contrarij, & repugnantes, male narrantes & peius concludentes, improbabilis, inadmissibiles, & probata nõ reuelantes, de pluribus etiam, de quibus nõ constat neq; constare poterit, mentionem facientes, ac alias tales, q̄ inquantũ articuli non sunt ad probandum admittendi, neq; eisde, inquantum positiones existant, siue esse censentur, respondendum; suntq; ipsa p̄tensa iura ex aduerso, vt p̄mittitur, producta, friuola, nulla, inualida, falsa, glossata, vitiosa, frustratoria, defectuosa, in locis suspectis cancellaria, rasa, abrasa, interlienaliter conscripta, sibi inuicem & alijs ex aduerso deductis & productis contraria, & repugnantia, signis, sigillis & subscriptionibus authenticis carẽtes, per priuatas personas officium tabellionatus minimẽ exercentes, practicata & somniata ad producentis voluntatem, & contra omnem gettẽ rei veritatẽ fabricata, causa diffugij etiam & absq; partis uocatione & compulsoria, etiam lite pendente extracta, & aliã talia, quod ipsi nec in iudicio nec extra aliquatenus sit fides adhibenda, prout ex ipsorum p̄tensionum articulorum & iurium huiusmodi p̄tensis tenoribus clarẽ cõstat cuilibet intuenti, & latius dicitur verbo & in scriptis suis loco & tempore congruis & opportunis, de quo solemniter protestatur.

Et p̄missis quibus insitit lauis latius excipiendo, ac de bono iure H. B. rei & possessoris, & non iure ipsius A. in huiusmodi canonicatu & p̄bendã sancti N. super quibus agitur, necnon H. V. aduersariorum luce clarius fidẽ, promptamq; probationem faciendo.

In primis repetit hic, & pro repetitis habere vult primum, secundum, tertium, quartum xvij. incipientem. Item quod p̄dictus quondam C. R. & xvij. incipientem, itẽ quod idem dominus C. R. ex aduerso positiones, & articulos pro parte dicti A. primi in huiusmodi causa aduersarij de existentia sancti N. vacatione canonicatus, & p̄bendẽ, de & super quibus agitur, & ipsorum qualitate, & modo, & tempore vacandi, siue vacatione data cum desuper factis, & fiendis probationibus; hicq; dat loco positionum & articulorum siue exceptionum: quatenus tamen pro se, &c. neque alio modo, de quo protestatur expressẽ.

Item ad finem & effectum supradictum dicit, ponit, & si necesse fuerit, probare intendit, q̄ S. in Christo pater, & dominus noster dominus N. diuina prouidentia Papa modernus volens p̄fato domino H. D. canonico sancti N. Colonienis apud ipsum de vita, ac morum honestate, alijsq; laudabilibus probitatis, & virtutum meritis multipliciter commendato, messorumq; suorum intuitu, gratiam facere spe-

cialem, dudum videlicet sub data Romę apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini, Mcccclxxij. xvij. Kal. Iulij, pontificatus sui, anno N. canonicatũ ecclesie collegiatę sancti N. Colonienis, in qua nonnullę sacerdotales p̄bendę, & alię p̄bendę fuerunt, esseq; confueuerunt, prout sunt de p̄senti cum plenitudine iuris canonici auctoritate Apostolica eidem H. contulit, ac de illis etiam prouidit vnã verò ex huiusmodi p̄bendam sacerdotibus, necnon beneficium ecclesiasticum cum cura, vel sine cura clericis secularibus confuetum assignari, etiam si canonicatus, & p̄bendã, vel officium fuerit, &c. prout in bulla conferendum eidem H. post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis donationi Apostolicę referuauit, inhibuit, irritum conuocet litteris apostolicis, ad quas, & in eis contenta dictus procurator quo supra nomine; hicq; dat loco positionum, & articulorum, atque exceptionum: quatenus tamen pro se, &c. alio modo, de quo protestatur expressẽ, plenius continetur, & habetur. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ p̄fatus dominus H. gratiam apostolicam huiusmodi sibi, vt p̄mittitur, factam sciuit, &c. vt supra.

Item q̄ p̄fatus dominus H. B. canonicatũ, & p̄bendam sacerdotalem ecclesie sancti N. Colonienis, super quibus agitur ad p̄sens, & per mortem quondam N. extra Rom. Cur. & in partibus post primam, & vltimam diem mensis Septembris, anno domini Mcccclij. affectus fuit itallo sibi in choro, & loco in capitulo assignatis, & à dicta die quarta mensis Octobris, anno Domini, Mcccclij. defuncti tam de iure quam de facto vacantes, tamquam in & sub dicta gratia sua comprehensos, infra tempus debitum cum protestationibus in talibus fieri solitis acceptauit, & sibi de eisde per discretum virum magistrum P. clericum C. diocesis subexecutorum in vim clausulę, Ceterum, &c. in possessionibus contentę electũ, & ad hoc requisitum prouideri fecit, & obrinuit, aliasq; diligentias sibi necessarias & opportunas fecit, prout in desuper cõfectis documentis publicis, ad que, & in eis cõtenta se refert dictus procurator quo supra nomine; hicq; dat pro positionibus, & articulis: quatenus tamen pro se, &c. protestatur expressẽ, plenius continetur, & habetur. Et sic fuit, et est verum.

Item q̄ dictus dominus H. B. gratiã litterarum, ac processuum, et collationis, et prouisionis p̄dictarum vigore corporalem, realem, et actualem possessionem dictorum cano: icatus, et p̄bendẽ sacerdotalis, super quibus agitur,

iurumque, & pertinētiarum omnium eorumdem, die quarta mēsis Octobris, anno Domini, Mccccclij. eisdem canonicatum, & præbendam sacerdotalem cōtinuē citra tenuit, & possedit; seq; pro eorumdem possessore continuē citra habuit, tenuit, nominauit, & reputauit, ac ab alijs fuit pro tali, & vt talis, &c. reputatus, prout tenet & possidet; habeturque, &c. & reputatus palam, & publicē. Et sic fuit, & est verum.

Item quod de præmissis omnibus, & singularis, &c.

Item q̄ ab vno, duobus, &c. annis proximē, & immediatē præteritis, citra, & supra, & sic dudum ante tempus, & tempore datæ gratiæ suæ, & processuum inde fecutorum, necnon acceptationis, & prouisionis præfatarum, prædictus H. B. fuit & erat, prout hodie est clericus, &c. Pone habilitatem principalis vt supra.

Deinde in proximo articulo pone habilitatem per se, & subexecutoris.

Item q̄ pariformiter ac eisdem temporibus, & per ipsa tēpora citra, & supra, & sic dudum ante tempus, & tempore datæ gratiæ, processuumq; desuper fulminatorum, necnon acceptationis & prouisionis huiusmodi, fructus, redditus, & prouentus canonicatus & præbendæ, necnon scholæ altricis Ecclesiæ sancti N. C. diocesis, quæ inhibi simplex officium exiit, clesq; confueuit, & est de præsentis, ad quas & quam idem H. tempore concessionis gratiæ apostolicæ obtinebat, & de præsentis obtinet, viij. mar. se. communem extimationem valorem annuum non excefferunt, prout hodie non excedunt; quinimmo fuerunt, prout sunt longe infra eundem valorem comprehensi palam, & publicē. Et sic fuit, &c.

Item q̄ præmissis non obstantibus, quidam A. P. de N. & H. T. in huiusmodi causa aduersarij cuiuslibet seu eorum alteri in, seu ad dictos canonicatum, & præbendam ecclesiæ sancti N. Colonienfis, super quibus agitur, nullū vniquam ius competij neq; cōpetit se dictæ gratiæ expectatiuæ dicto domino H. B. vt premititur, concessæ, acceptationis & prouisioni prædictis, ac bono iuri ipsi domino H. in dictis canonicatu & præbenda, seu ad eos competentem temerē, & de facto, cum de iure nō potuerint, neq; possint, opposuerunt, prout opponunt, ac quilibet eorum opposuit, & opponit de præsentis impediunt, & fecerunt & faciunt, quominus dictus H. eisdem canonicatum & præbendam pacificē & quietē, prout de iure deberet, tenere & possidere, & suam possessionem pacificē cōtinuare possit & valeat in ipsorum A. & H. animarum periculum, ipsiusque B. præiudicium, damnum non modicum, & grauamen.

Item quod omnes & singuli superius, ac in productis & producendis pro parte dicti H. descripti & nominati fuerunt, prout illi qui viuunt, sunt tales, &c.

Item q̄ præmissa omnia, & singula fuerunt, erant & sunt vera, &c.

Item dat producta & producenda, &c.

Item dat de singulis, prout omnia supra.

Quare petit procurator, &c. declarari gratiam apostolicam, necnon acceptationē, & prouisionem, possessionēque, prosecutionem præfato domino H. B. & per ipsam de dictis canonicatu & præbenda sacerdotali ecclesiæ sancti N. Colonienfis, vt premititur, factas, & omnia inde secuta fuisse & esse canonicas, &c. adiudicari; præfatisq; A. & H. aduersarijs & eorū cuiuslibet in, seu ad eisdem canonicatum & præbendam sacerdotalem nullum vniquam ius cōpetij neq; competere, oppositionesque, molestationes, vexationes, &c. vt in forma.

Præmissa omnia, & singula tam coniunctim, &c.

Saluo iure, &c.

Et protektatur, &c.

Exceptiones specialissima contra commissionem.

Contra præsentem cōmissionem vobis domino auditori in hac causa B. P. pro parte ipsiusdam A. L. factam & præsentatam, procurator & eo nomine, ac pro parte venerabilium virorum dominorum magistrorum F. de L. & P. de P. respectiue parisi suæ dicit, præmissa protestatione de non consentiendo in iurisdictionem D. V. nisi quatenus aliās iudex competens sit is dicit, dictam præsentem cōmissionem surrepticiam, & obrepticam tacita veritate, & expressa falsitate per dolū, & fraudem, principisq; circumuentionē, ac præter: & contra rei geitæ veritatem extorta, ac aliā talis, q̄ vobis domino auditori nullam tribuit iurisdictionem, neq; parti contra quā obtemperandum, quouis modo obest, prout ex illius prætenso tenore clarē cuiuslibet intuenti appareat, & demonstrabitur clarius infra verbo & in scriptis, de quo protestatur.

In primis quidem inherendo alijs exceptionibus datas, & productas dicit, quod fuit & est præter id & absq; eo, q̄ illarum prætextu aliqua vobis fuerit attributa iurisdictione, prædictas præsentas cōmissiones; quinimmo veritas fuit & est, q̄ nulla vobis competat iurisdictione, attentis commissionibus in huiusmodi causa alijs auditoribus factis.

Item pro maiori clarificatione præmissorum
in ca.

In casum & euentum, in quem seu quos confa-
ret dictum A. appellasse à sententia per R. p. d.
Io. lata super præstimonij, in eisdem casum ;
& euentum ponit & probare intendi, quòd di-
xit præsentis appellationis causa commissã
fuerit R. p. d. A. & Io. F. coauditores vtrius.
Et sic fuit, & est verum :

Item q̄ dictus A. L. fraudulenter expressit,
quòd dicti domigi A. & Io. F. auditores causam
eis commissã huiusmodi ad cancellariã apo-
stolicam remiserunt: quòd fuit & est penitus &
omnino falsum: quòd q̄; propterea causa huius-
modi adhuc coram eisdem pendet indecisa, &
præsentis commisiones factę R. p. d. G. coaudi-
tori vestro ad instantiam dicti A. per præsen-
sam remissionem ad cancellariam apostoli-
cam, & successiue præfatę p. v. fuerunt & sunt
ipso iure nullę.

Item q̄ fuit & est præter id & absq; eo, quòd
dicti domini A. & Io. F. coauditores contra
causam huiusmodi ad cancellariã apostolicam
remiserunt: quinimmo veritas fuit & est, q̄ illã
remittere cessarunt. Et sic fuit, & est verum.

Item q̄ de remissionibus causarum, quę per
dominos Auditores Rotę fieri consueverunt,
solent notarij de huiusmodi remissionibus in
registris causarum & eorum manualibus fidem
facere; & sic fuit continuò vsitatum, practica-
tum, tentum, et obseruatum. Et q̄ sic fuit, et
est verum.

Exceptiones contra bullam motu proprio.

Protestatur procurator et eo nomine, etc.
dicit, q̄ huiusmodi præsentis bulla fuit, erat
et est nulla, inutilis et inualida, ac ex defectu in-
tentionis fuit et est particularis, et in fauorem,
respectu particularis et tertię personę dumtaxat
facta et concessa; et per consequens antedi-
cta bulla declaratoria; quatenus sic dici mereatur,
legem generalem minimè facit, ac facere
potest, ipsaq; signanter in præsentis causa ne-
quaquam sibi locum vendicare debet, nec se-
cundum illam in huiusmodi causa iudicãdum
existit, fuitq; et est sibi contraria et repugnans,
ac de præsentibus mentionem faciens, de quibus
numquam apud acta causę huiusmodi legitime
constare poterit: per hæc et alia ex eius
præsenso tenore clarius luce apparent, et la-
tius dicitur, etc. opportunis.

Exceptiones contra processum.

Protestatur procurator et eo nomine, etc. q̄
si qua sint, etc. q̄ dicti præsentis processus vnã
cum præsentibus bullis in eisdem insertis fuerunt,

et sunt surreptitij et obreptitij, ac nulli et in-
ualidi per non habentem potestatem, ac aliã
inhabilem et minus idoneam decreti et solum-
nati, signis, sigillis, et subscriptionibus adul-
terinis et peregrinis subscripti et annotati, si-
bi ipsi contrarij repugnantes, de pluribus, et
de quibus etiam non constat mentionem faci-
entes, non recogniti lite pendente parte non
vocata, et absq; compulsoria, dudum etiam ac
longè post terminum peremptorium exhibitũ
atque productũ, alijsq; multis de causis tales, q̄
eisdem nec in iudicio nec extra sit fides adhi-
benda, ex ipsis insertis claret euidenter.

Exceptiones contra procuratorum ad prosequendum gratiam.

Est q̄ne etiam præsentis procuratorum ad
prosequendum præsentem gratiam apostoli-
cam, de qua in dictis præsentis processibus sit
mentio, inutile et inualidum, nec non falsum,
confictum, mendosum, nugosum in dara antici-
patum per priuatum, incognitum, et minus le-
galem personam, officium tabellionatus mini-
mè exercentem, somnium, et constatum in
locis substantialibus, videlicet anno, iudicio-
ne, die, mense, pontificatu, et testibus, velle-
mentissimè rasum et suspectum, in charta ve-
teri et abrasa scriptum et annotatum, sibi ipsi
contrarij, et repugnans, non recognitum, ac
aliã tale, q̄ eidem nulla exitit fides adhiben-
da, nec ipsius vigore præsentis procuratoris in
eodem descripti et nominati dictam præsen-
tiam, et eius processum prosequi, accepta-
re, vel facere sibi prouideri potuerunt, prout
ex inspectione eiusdem omnia et singula in-
tuenti apparet, latiusq̄ dicitur suis loco et
tempore congruis et opportunis, de quo so-
lemniter protestatur.

Exceptiones contra instrumentum.

Protestatur procurator et eo nomine, etc.
quatenus verò contra faciant seu facere cen-
seantur, dicit dictum instrumentum fuisse, et
esse falsum, de falsitate notoriè suspectum, aliã
in eo scriptum quã factum, ad partis volun-
tatem dolosè practicatum, contra omnem rei
veritatem per circumventionem exortum, vt pa-
ret notoriè ex actis: nam plus hic scriptum
quã dictum aut factũ, et in illa parte, in qua
somniaur, duo beneficia fuisse practicata pro
A. expressè falsum, et negatur: nam vt patet ex
eodem, in quo loco et qua auctoritate per quẽ
modũ vacandi, aut q̄ D. A. illa habuisset, aut
possessione nactus fuisset; sed illa per dolositatẽ
cuiusdam d. H. illa verba apposita creduntur,

cum in rerum natura nunquam fuit neque ualuit confessio cuiusdam L. asserti procuratoris, qui non fuit constitutus ad constituendum talia, pro ut ex pretenso instrumento clarius luce apparet, estq; aliàs tale, quòd non releuat productentem, nec nocet parti contra quam, &c.

Exceptiones contra declarationem.

Procurator, &c. excipiendo contra preten-
sas declarationes per partem aduersam vltimò in hac causa, vt dicitur, datas, repetit hic & de nouo reprodicit replicationes alias pro parte sua contra prætenfos articulos de falsitate, per partem aduersam exhibitos & datos, cum protestatione in eadem cedula replicationis contenta, quatenus faciant contra ipsas declarationes & pro parte sua: & non aliàs, aliter, neque alio modo.

Item ad ostendendum calumniam earumdem pretenfarum declarationum partis aduersæ, dictus procurator nomine quo supra ponit, & quatenus opus fuerit & sibi incumbit, probare intendit ea quæ sequuntur, ac ad probandum petit se admitti, & partem aduersam ad respondendum singulariter singulis medio suo iuramento compelli.

*Exceptiones generales contra gratias
& sumptas.*

Protestatur procurator & eo nomine, &c. & dicit, qd si quæ sint aut estimantur in quibusdam prætenfis litteris apostolicis, ac sumptis de registro litterarum apostolicarum supplicationum prætenfas gratias tam expectatiuas quàm prouisiones & dispositiones quàm & prætesum mandatum de surrogando & prouidendo in se continentibus, necnon processibus dispensationis, instrumentis, ac iuribus & munimèntis alijs pro parte A. aduersarij in hac parte, vt dicitur, productis, quæ quoquo modo faciant, aut aliàs quomodolibet facere possint, pro eadem parte sua, &c. extunc contra illa excipit quòd huiusmodi prætense gratiæ tam coniunctim quàm diuicim fuerunt & sunt à iure exorbitantes, ac vnicæ & solæ, vnica & sola vice, vt dicitur taliter qualiter concessæ, de falsitate vehementer suspectæ, in datis anticipate, in locis quampluribus etiam suspectis rase, vitiatæ, cancellatæ, sibiipsis & alijs ex aduerso productis contrariæ & repugnantes, iniuræ, iniustæ, inefficaces, irritæ, falsæ, nullæ, inualidæ, nulliusq; roboris vel momenti, & falsæ & iniqua materia fabricatæ, inhabilibus quòd quolibet beneficiorum incapabilibus nulliter, & de factò concessæ, necnon surreptitiæ & obreptitiæ, tacita veritate, & ex-

pressa falsitate per circumuentionem principis fraudulenter impetrare, & quolibet eorum fuit præter & contra tenorem seu formam prætesæ supplicationis, ex qua descendere pretenditur, aliasq; contra stilum cancellariæ constitutiones apostolicas possunt taliter qualiter expeditas fuitq; & est prætesa gratia iuxta mandatù apostolicum in eo contenti, cum in forma dignum arbitramur, &c. expedita minime purificata producenda in nullo releuantes, sed potius ipsium suspectum reddentes, aut aliàs tales, quòd non nocent parti contra quam productæ sunt, vt ipsas intuentes clarè apparèt, & aliàs latius dicitur suis loco & tempore opportunis.

*Exceptiones generales contra gratias
expectatiuas.*

Item in casum & euentum, in quem seu quos de aliqua prætenfa gratia dicti aduersarij legitime constaret, prout non constat, illa, eius nullitate salua, fuit, prout est vnica & sola, ac vnica & sola vice dumtaxat concessa, & non pluries, &c. sub data tertio nonas Septembris, &c. taliter qualiter facta, & est illa, quæ in actis causæ producta dicitur, & non aliàs, aliter, neque alio modo.

Item suggeritur in dicta gratia dicti S. aduersarij per impetransem illam fraudulenter & dolose, quòd præfatus S. aduersarij fuerit tempore datæ ipsius prætense gratiæ in xvj. ætatis suæ anno constitutus, vel circa quòd onani caruit prout caret veritate: nam præfatus S. aduersarij illo tunc vix attingeret xij. annum suæ ætatis: & penitus cessauit fuisse & esse in prædicto xvj. ætatis suæ anno vel circa constitutus. Et sic de alijs expositis per impetransem.

*Exceptiones generales contra processum,
gratiam, acceptionem, pro-
uisionem.*

Protestatur procurator & eo nomine, &c. extunc excipiendo dicit, qd prætensum instrumentum processum fuit & est frivolu, frustratorium, superfluum, ambiguum, vanum, vagum, varium, inefficax, inualidum, defectuosum, nulliusq; roboris vel momenti, rasum, abrasu, vitiatum, cancellatu, & in quampluribus locis vehementer suspectum; fuitq; per prætensum executorem in ipsa prætenfa gratia expectatiua deputatum præter & contra formam mandati apostolici sibi in hac parte, vt pretenditur, directæ, taliter qualiter, ac nulliter, & de factò decretus & fulminatus; fuitq; & est dictum instrumentum narratiuum plurimum, de quibus non constat,

constat, neque unquam constare poterit, falsum, confictum ad producentis voluntatem, & contra facti veritatem omnimodam somnium & fabricatum, signo, sigillo & subscriptionibus authenticis & indictione, ac pontificatu caris, ac propter priuatam & incognitam personam officium notariatus minimè exercentè, taliter qualiter, vt dicitur, confectum & subscriptum, & datum post terminum peremptorium, & per non partem productum, &c. vt supra.

Præsentia verò gratia expedita in ipso-pretensio processu inserta fuit, & est similiter nulla, inefficax, &c. vt supra in exceptionibus contra gratiam.

Item præsentium instrumentum acceptationis & prouisionis fuit & est nullum, &c. vt supra in exceptionibus contra instrumentum additum hac clausula, lite pendente & absq; compulso, parte non vocata, & iudicis auctoritate, taliter qualiter ad producentis voluntatem contra rei gestam veritatem fabricatum.

Contra personas testium.

Loquendo excipit & excipiendo dicit, quòd præsentis testes fuerunt & sunt aliqui eorū criminosis, leues, pauperes, serui, & auctoritatem standi in iudicio non habentes, insensati, furiosi, & aliqui eorum fugitiui, apostatae, excommunicati, banniti, subornati, corrupti, infames, partis contra quam producti dicuntur inimici capitales, & fuerunt & sunt in dictis suis singulares & contrarij, ac diuersis criminibus irretiti; ipsorumq; testium præsentium depositiones siue dicta fuerunt & sunt falsa, mendosa, iniuriosa calumniosis sibi iniucem contraria, impertinentia, inutilia, nec causam scientiæ bene describentia, conficta, contra scientiam deposita, iniuriosa, diffamatoria, corrupta, ac aliàs talia, quòd eiusdem præsentis depositionibus & dictis, in quàm contra partem suam faciunt, nulla penitus fides adhibenda est, neq; releuant partem producentem in aliquo, nec probant ad id quod probandum dicuntur inducti, velut ex eorum inspectione cuiuslibet diligenter intuenti clarissimè poterit liquere, prout aliàs magis specificè suis loco & tempore dicitur, & partim constat ex infrascriptis.

In primis contra personam A. &c.

Exceptiones contra gratiam productam.

Contra quamdam præsentiam gratiam per partem aduersam in hac causa vltimò productam, & vt dicitur, exhibitam excipit procurator & eo nomine partis sue, & excipiendo dicit, ac

protestatur, qd si quæ sint aut contineantur in ipsa præsentia gratia, quæ faciant vel quoquo modo facere possint pro parte sua & cõtra partem aduersam, illa non impugnant neq; impugnare intendit; quinimmo ea in vim & per modum tacite confessionis recipit & admittit: quatenus verò contenta in eadem faciant siue facere videantur pro dicta parte aduersa, & cõtra partem suam, extunc excipit & excipiendo dicit, qd dicta præsentia gratia fuit & erat, & est nulla, inefficax, & inualida, nullius roboris vel momenti, discrepans in substantialibus à supplicatione, ex qua dicitur extracta, ac subrepticia, & obrepticia, subrepticiaq; & obrepticie tacita veritate, & expressa falsitate per dolū & fraudem cameraliter & absq; supplicatione desuper signata, & contra mentem ac stilū principis & cæcellarij Ro. Cu. extorta & impetrata: talibus enim veritate tacita, quæ si expressa & falsitate suggesta, quæ si tacita fuisset, impetras ipsam præsentiam gratiam, saltè illis modo & forma, quibus obtrita dicitur, nullatenus obtinuisset, ac aliàs talis, qd pars aduersa canonicè & præbendè, de quibus hic agitur vigore supradictæ gratiæ acceptare non potuit, nec in dictam suam gratiam cecidit, & litteræ desuper ipsa præsentia gratia confectæ fuerunt & sunt vana, vage, variæ, obscuræ, raris, glossatæ, vitiatæ, suspectæ, signis cæcellariæ careris, exorbitantes, & in latinitate errantes, aliasq; præterea producta fuerunt & sunt vana, &c. & aliàs talia, qd non releuant producentes nec suffragantur, neque nocent parti contra quam dicuntur producta, prout ex ipsorum inspectione plenè apparet, & latius dicitur verbo & in scriptis suis loco & tempore opportunis.